
Protokół Nr 3/15 

 

z 4-go posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo odbytego w dniu 22 

kwietnia 2015 r. w Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 11.58. 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Edward Chrzanowski, 

protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

 

1. p. Edward Chrzanowski 

2. p. Małgorzata Konopko 

3. p. Kazimierz Górski 

4. p. Mariusz Dariusz Melaniuk 

5. p. Rafał Sierzputowski 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

W posiedzeniu także udział wzięli: 

1. Przewodnicząca Rady Gminy  - p. Mirosława Pogorzelska 

2. Wiceprzewodniczący RG – p. Janusz Wiśniewski 

3. Zastępca Wójta – p. Marek Cwalina 

4. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska 

5. Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, rolnictwa i leśnictwa 

 – p. Stanisław Wróbel 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Kontrola przeprowadzonych w 2014 r. inwestycji „Budowa ulicy  Stawowa w Grabowie” 

„Budowa drogi Stawiane”.  

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad.1. Czwarte posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo otworzył 

Przewodniczący Komisji p. Edward Chrzanowski, który stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny 

posiedzenia. 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia bez uwag. 

 

Ad.2. Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przed wyjazdem na oględziny 

dróg, zrealizować pkt. 2 porządku dziennego. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia był dostępny 

do wglądu w biurze rady oraz na stronie BIP Gminy Grabowo. Treść protokołu poddano 

głosowaniu.  

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty w 

zapisanym brzmieniu. 

 

Na stan 5 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji.  

W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia głosowało 5 

członków Komisji.  



 Ad.3. Członkowie Komisji Rewizyjnej wyjechali w teren na oględziny  

wykonanych inwestycji: „Budowa ulicy  Stawowa w Grabowie” i „Budowa drogi Stawiane” 

wraz z Zastępcą Wójta - p. Markiem Cwaliną i Kierownikiem referatu budownictwa, 

gospodarki przestrzennej, rolnictwa i leśnictwa – p. Stanisławem Wróblem. 

 

Po dokonaniu oględzin inwestycji Komisja stwierdziła, że drogi wykonane zostały zgodnie z 

projektami i ogólnie wyglądają dobrze.  

W przypadku ulicy Stawowej członkowie Komisji wnioskują o: 

a) zamontowanie barierek ochronnych na mostku rzeki Dobrzyca - Muzga, 

b) poprawienie poboczy przy mostku, 

c) zgłoszenie do Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie konieczności odmulenia wpływu 

i wypływu przy mostku; 

Ponadto, należy pouzupełniać braki poboczy, aby obrzeża dróg nie ulegały załamaniom i 

należy przestrzegać terminowości przeglądów gwarancyjnych. 

 

P. Skarbnik poinformowała, że wykonawcą inwestycji „Budowa ulicy Stawowej” i Budowa 

drogi Stawiane”, podobnie jak w przypadku drogi Stare Guty, była firma UNIDROG z 

Grajewa wyłoniona w drodze przetargu. Wykonano drogę ul. Stawowa w Grabowie, na 

odcinku długości 338,97 m - za kwotę 222.472,54 zł oraz  drogę w miejscowości Stawiane o 

długości 310 m - za kwotę 188.404,81 zł.  

Inwestycje zostały zrealizowane w terminie do dnia 31 X 2014 r. i potwierdzone przez 

Inspektora nadzoru. Koszt nadzoru inwestorskiego wynosił ok. 1,5%  wartości robót. 

Wykonawca wywiązał się z umowy w terminie  (na tę okoliczność sporządzono protokół z 

odbioru robót) i udzielił gwarancji na wykonane roboty do 16 listopada 2017 r. 

 

Ad.4. W wolnych wnioskach radni poruszyli następujące sprawy: 

1/  radny p. Rafał Sierzputowski, przy poparciu pozostałych radnych: - wystąpić do 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie z wnioskiem o wyznaczenie linii rozdzielających 

pasy ruchu na drodze powiatowej Świdry Dobrzyce – Kolno; 

2/ radny p. Mariusz D. Melaniuk: 

 - zwrócić się z wnioskiem o zamontowanie progów zwalniających ruch na odcinku ulicy 

Kpt. A. Gątkiewicza w Grabowie, tj. działka geod. Nr 175 – na długości posesji świetlicy 

wiejskiej,  

- wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie o wyznaczenie przejścia dla 

pieszych na ul. J. Wagi w 2 miejscach tj. przy skrzyżowaniach z ul. Witosa i z ul. 

Kościelną; 

3/ radny p. Rafał Sierzputowski: – zorganizować spotkanie z przedstawicielami Starostwa 

Powiatowego w Kolnie w sprawie wykonania dokumentacji budowy drogi Wiszowate – 

Skroda Mała; 

4/ zbadać stan techniczny budynku mieszkalnego w Świdrach Dobrzycach, zajmowanego 

przez p. Ewę i Jerzego Kurządkowskich  oraz wysłać pracowników OPS do sprawdzenia 

prawidłowości sprawowanej opieki nad dziećmi. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad.5. Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Komisji p. zamknął 4–te 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo. 

 

Protokołował:        Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz        Edward Chrzanowski 


